
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
17. Of. № S'/Gf/j 

Об утверждении составов Г осударственных 

экзаменационных комиссий на 2024 год по 

основной образовательной программе (шифр 

СВ.5034.*) И 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5'. 1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.5034.* «Международные 
отношения» по направлению подготовки 41.03.05 «Международные отношения», по 
уровню бакалавриат на 2024 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5034-51: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Чернышев 
Роман Сергеевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Институт стратегических программ», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Алейников Андрей Алексеевич, специалист по связям с общественностью, 
Автономная некоммерческая организация «Координационный центр национального 
домена сети Интернет» (по согласованию); 

1.1.3. Алхименков Михаил Александрович, старший эксперт, Центр координации 
исследований, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский 
институт стратегических исследований» (по согласованию); 

1.1.4. Бадрак Константин Алексеевич, руководитель центра, Автономная 
спортивная некоммерческая организация «АКАДЕМИЯ СКА» (по согласованию); 

J 



1.1.5. Богуславская Юлия Константиновна, старший преподаватель Кафедры 
американских исследований; 

1.1.6. Бурухина Елена Николаевна, специалист по связям с общественностью, 
Отдел пресс-службы, Государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский 
научно-исследовательский институт скорой помощи имени И.И. Джанелидзе» (по 
согласованию); 

1.1.7. Васильева Наталия Алексеевна, профессор Кафедры мировой политики; 
1.1.8. Выходец Роман Сергеевич, доцент Кафедры теории и истории 

международных отношений; 
1.1.9. Галикаев Олег Борисович, редактор, Группа «Тематической информации», 

Справочный отдел, Редакция справочно-аналитической информации, Федеральное 
государственное унитарное предприятие «Информационное телеграфное агентство 
России (ИТАР-ТАСС)» (по согласованию); 

1.1.10. Григорьева Оксана Владимировна, доцент Кафедры европейских 
исследований; 

1.1.11. Добронравии Николай Александрович, профессор Кафедры мировой 
политики; 

1.1.12. Евстигнеев Ринат Александрович, президент, Автономная некоммерческая 
организация «Гатчинский институт интегральных исследований» (по согласованию); 

1.1.13. Зотова Анастасия Валерьевна, профессор Кафедры международных 
отношений на постсоветском пространстве; 

1.1.14. Ибрагимов Ильдар Ильбекович, доцент Кафедры иностранных языков в 
сфере международных отношений; 

1.1.15. Катышева Оксана Владимировна, директор по развитию, Общество с 
ограниченной ответственностью «КИНО ТВ» (по согласованию); 

1.1.16. Кириллов Сергей Михайлович, руководитель, Проекты 
внешнеэкономической деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «Акрон 
Холдинг» (по согласованию); 

1.1.17. Коучмен Питер, генеральный директор, NDML (PTY) (по согласованию); 
1.1.18. Кошеверская Мария Михайловна, исполнительный директор, Региональная 

общественная организация «Союз художников Ленинградской области» (по 
согласованию); 

1.1.19. Кузнецова Алиса Евгеньевна, доцент Кафедры иностранных языков в сфере 
международных отношений; 

1.1.20. Ланко Дмитрий Александрович, доцент Кафедры европейских 
исследований; 

1.1.21. Любимова Анжела Олеговна, руководитель, Дирекция конгрессов и 
ивентов, Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспоФорум-Интернэшнл» (по 
согласованию); 

1.1.22. Малыгина Анастасия Александровна, доцент Кафедры теории и истории 
международных отношений; 

1.1.23. Назаретян Марианна Спиридоновна, методист, Общество с ограниченной 
ответственностью «Фоксфорд» (по согласованию); 

1.1.24. Неудачина Людмила Викторовна, доцент Кафедры иностранных языков в 
сфере международных отношений; 

1.1.25. Ниязова Галина Юрьевна, доцент Кафедры иностранных языков в сфере 
международных отношений; 

1.1.26. Савельева Светлана Александровна, директор по развитию, Общество с 
ограниченной ответственностью «ИТ Селекшен» (по согласованию); 

1.1.27. Соловьев Илья Дмитриевич, менеджер по внешнеэкономической 
деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «ДЕФА» (по согласованию); 



1.1.28. Соломина Дарья Владимировна, заместитель генерального директора по 
маркетингу, Общество с ограниченной ответственностью «СВЕГА-Компьютер» (по 
согласованию); 

1.1.29. Стецко Елена Владимировна, доцент Кафедры мировой политики; 
1.1.30. Тимченко Надежда Михайловна, доцент Кафедры иностранных языков в 

сфере международных отношений; 
1.1.31. Ткаченко Станислав Леонидович, профессор Кафедры европейских 

исследований; 
1.1.32. Тулупов Дмитрий Сергеевич, доцент Кафедры теории и истории 

международных отношений; 
1.1.33. Цветкова Наталья Александровна, профессор Кафедры американских 

исследований; 
1.1.34. Чистяков Марк Владимирович, менеджер по связям с общественностью, 

Общество с ограниченной ответственностью «Холдинг ЭР-БИ-АИ» (по согласованию); 
1.2. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 

экзамена 5034-52: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Катаева Алина 

Андреевна, главный специалист, Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть-Снабжение», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями 
и дополнениями); 

1.2.2. Крыжов Иван Сергеевич, артист оркестра, Федеральное государственное 
бюджетное учреждение культуры «Государственный академический Мариинский театр» 
(по согласованию); 

1.2.3. Фокин Владимир Иванович, профессор Кафедры международных 
гуманитарных связей; 

1.2.4. Эдельберг Августина-Любовь Алексеевна, заместитель генерального 
директора по управлению персоналом, Акционерное общество «Энергокомплекс» (по 
согласованию); 

1.2.5. Эльц Елена Эдуардовна, доцент Кафедры международных гуманитарных 
связей; 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5034-53: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Фролова 
Екатерина Исааковна, заместитель председателя правления, руководитель проектной 
деятельности, Региональная общественная организация «Санкт-Петербургская ассоциация 
международного сотрудничества», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Богуславская Юлия Константиновна, старший преподаватель Кафедры 
американских исследований; 

1.3.3. Голубев Денис Сергеевич, доцент Кафедры американских исследований; 
1.3.4. Григорьева Оксана Владимировна, доцент Кафедры европейских 

исследований; 
1.3.5. Зарубина Юлия Андреевна, старший специалист, Отдел маркетинга, 

информации и пиара, Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный 
контактный центр» (по согласованию); 

1.3.6. Кириллов Сергей Михайлович, руководитель, Проекты 
внешнеэкономической деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «Акрон 
Холдинг» (по согласованию); 

1.3.7. Кокосов Виктор Николаевич, председатель, Межрегиональная общественная 
организация «Многонациональное содружество писателей», действительный член, 
Общероссийская общественная организация «Союз писателей России», член, писатель, 



Всероссийская общественная организация «Русское географическое общество», писатель, 
публицист (по согласованию); 

1.3.8. Лихачев Кирилл Александрович, доцент Кафедры теории и истории 
международных отношений; 

1.3.9. Любимова Анжела Олеговна, руководитель, Дирекция конгрессов и ивентов, 
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспоФорум-Интернэшнл» (по 
согласованию); 

1.3.10. Матвеевская Анна Сергеевна, доцент Кафедры мировой политики; 
1.3.11. Рогожников Павел Михайлович, заместитель директора, Представительство 

Торгово-производственной компании «Акрилика», Общество с ограниченной 
ответственностью «ДАВАНА» (по согласованию); 

1.3.12. Трещенков Евгений Юрьевич, доцент Кафедры международных отношений 
на постсоветском пространстве; 

1.3.13. Чернышев Роман Сергеевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Институт стратегических программ» (по согласованию); 

1.3.14. Эльц Елена Эдуардовна, доцент Кафедры международных гуманитарных 
связей; 

1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-01: 

1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Соловьев Илья 
Дмитриевич, менеджер по внешнеэкономической деятельности, Общество с ограниченной 
ответственностью «ДЕФА», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями 
и дополнениями); 

1.4.2. Кириллов Сергей Михайлович, руководитель, Проекты 
внешнеэкономической деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «Акрон 
Холдинг» (по согласованию); 

1.4.3. Склирина Софья Олеговна, ведущий специалист по импорту, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лента» (по согласованию); 

1.4.4. Сытник Анна Николаевна, доцент Кафедры американских исследований; 
1.4.5. Цветкова Наталья Александровна, профессор Кафедры американских 

исследований; 
1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5034-02: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мудрак 

Маргарита Федоровна, председатель правления, Региональная общественная организация 
«Санкт-Петербургская ассоциация международного сотрудничества», утвержден 
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.5.2. Боголюбова Наталья Михайловна, доцент Кафедры международных 
гуманитарных связей; 

1.5.3. Данилевская Варвара Андреевна, помощник директора, Фонд сохранения 
исторической памяти «Международный центр Северных конвоев» (по согласованию); 

1.5.4. Крыжов Иван Сергеевич, артист оркестра, Федеральное государственное 
бюджетное учреждение культуры «Государственный академический Мариинский театр» 
(по согласованию); 

1.5.5. Николаева Юлия Вадимовна, доцент Кафедры международных 
гуманитарных связей; 

1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-03: 

1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Штрапов Антон 
Александрович, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Интерспецкомплект», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 



1.6.2. Зотова Анастасия Валерьевна, профессор Кафедры международных 
отношений на постсоветском пространстве; 

1.6.3. Тихомирова Мария Андреевна, главный специалист по административной 
поддержке, Публичное акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию); 

1.6.4. Трещенков Евгений Юрьевич, доцент Кафедры международных отношений 
на постсоветском пространстве; 

1.6.5. Харитонов Михаил Андреевич, координатор проектов, Фонд «Центр 
стратегических разработок «Северо-Запад» (по согласованию); 

1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-04: 

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ахадова Наргис 
Агамовна, кандидат психологических наук, начальник управления, Управление внешних 
связей Аппарата, Законодательное собрание Санкт-Петербурга, утвержден приказом от 
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.7.2. Бурухина Елена Николаевна, специалист по связям с общественностью, 
Отдел пресс-службы, Государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский 
научно-исследовательский институт скорой помощи имени И.И. Джанелидзе» (по 
согласованию); 

1.7.3. Васильева Наталия Алексеевна, профессор Кафедры мировой политики; 
1.7.4. Маркушина Наталья Юрьевна, профессор Кафедры мировой политики; 
1.7.5. Матвеевская Анна Сергеевна, доцент Кафедры мировой политики; 
1.7.6. Сорокина Дарья Александровна, начальник, Отдел по взаимодействию со 

СМИ и связям с общественностью, Комитет по природопользованию, охране окружающей 
среды и обеспечению экологической безопасности (по согласованию); 

1.7.7. Тихонова Валерия Владимировна, менеджер проектов территориального 
развития, Общество с ограниченной ответственностью «ЕВМ» (по согласованию); 

1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-05: 

1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Крылов Павел 
Валентинович, кандидат исторических наук, научный сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки Санкт-Петербургский институт истории 
Российской академии наук, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.8.2. Акимов Юрий Германович, профессор Кафедры американских исследований; 
1.8.3. Алхименков Михаил Александрович, старший эксперт, Центр координации 

исследований, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский 
институт стратегических исследований» (по согласованию); 

1.8.4. Богданов Алексей Николаевич, доцент Кафедры американских исследований; 
1.8.5. Квардаков Станислав Владимирович, судья, Невский районный суд города 

Санкт-Петербурга, Санкт-Петербургский городской суд (по согласованию); 
1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5034-06: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Коучмен Питер, 

генеральный директор, NDML (PTY), утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.9.2. Воронина Диана Витальевна, управляющий по связям с органами власти, 
Общество с ограниченной ответственностью «Якобе Дау Эгбертс Рус» (по согласованию); 

1.9.3. Григорьева Оксана Владимировна, доцент Кафедры европейских 
исследований; 

1.9.4. Савельева Светлана Александровна, директор по развитию, Общество с 
ограниченной ответственностью «ИТ Селекшен» (по согласованию); 



1.9.5. Ткаченко Станислав Леонидович, профессор Кафедры европейских 
исследований; 

1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-07: 

1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Чернышев 
Роман Сергеевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Институт стратегических программ», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.10.2. Еремина Наталья Валерьевна, профессор Кафедры европейских 
исследований; 

1.10.3. Заславская Наталья Генриховна, доцент Кафедры европейских 
исследований; 

1.10.4. Любимова Анжела Олеговна, руководитель, Дирекция конгрессов и 
ивентов, Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспоФорум-Интернэшнл» (по 
согласованию); 

1.10.5. Ширяев Дмитрий Викторович, заместитель директора, Отдел 
совершенствования процессов, Общество с ограниченной ответственностью «Пи Эс Ай» 
(по согласованию); 

1.11. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-08: 

1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Куреев Артем 
Сергеевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Инициатива-23», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.11.2. Волкова Софья Ивановна, генеральный секретарь, Автономная 
некоммерческая организация содействия развитию молодежного движения, культуры и 
спорта «Континент» (по согласованию); 

1.11.3. Ланко Дмитрий Александрович, доцент Кафедры европейских 
исследований; 

1.11.4. Маркушина Наталья Юрьевна, профессор Кафедры мировой политики; 
1.11.5. Рева Максим Валентинович, редактор, Информационное агентство 

«Африканская инициатива», Общество с ограниченной ответственностью «Инициатива-
23» (по согласованию); 

1.11.6. Чистяков Марк Владимирович, менеджер по связям с общественностью, 
Общество с ограниченной ответственностью «Холдинг ЭР-БИ-АИ» (по согласованию); 

1.12. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-09: 

1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иванченко 
Виктория Сергеевна, ведущий специалист по связям с общественностью, Синодальный 
отдел по церковной благотворительности и социальному служению, Русская 
Православная Церковь, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.12.2. Алейников Андрей Алексеевич, специалист по связям с общественностью, 
Автономная некоммерческая организация «Координационный центр национального 
домена сети Интернет» (по согласованию); 

1.12.3. Мартиросян Аревик Жораевна, научный сотрудник, Институт актуальных 
международных проблем, Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Дипломатическая академия Министерства 
иностранных дел Российской Федерации» (по согласованию); 

1.12.4. Цветков Иван Александрович, доцент Кафедры американских 
исследований; 



1.12.5. Цветкова Наталья Александровна, профессор Кафедры американских 
исследований; 

1.13. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-10: 

1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мальков 
Михаил Николаевич, советник, Отдел БРИКС, Министерство иностранных дел 
Российской Федерации, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.13.2. Васильева Наталия Алексеевна, профессор Кафедры мировой политики; 
1.13.3. Добронравии Николай Александрович, профессор Кафедры мировой 

политики; 
1.13.4. Катышева Оксана Владимировна, директор по развитию, Общество с 

ограниченной ответственностью «КИНО ТВ» (по согласованию); 
1.13.5. Козлова Александра Олеговна, руководитель направления Форсайтов, 

Консалтинговый центр «Форза» (по согласованию); 
1.13.6. Чуков Роман Сергеевич, председатель совета, Фонд содействия 

международному продвижению национальных инициатив «Центр международного 
продвижения», российский шерпа по делам молодежного саммита «Группы двадцати» (по 
согласованию); 

1.14. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-11: 

1.14.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Евстигнеев 
Ринат Александрович, президент, Автономная некоммерческая организация «Гатчинский 
институт интегральных исследований», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.14.2. Изотов Александр Викторович, доцент Кафедры европейских исследований; 
1.14.3. Михалевич Екатерина Андреевна, главный специалист, Департамент 

организационного развития, Публичное акционерное общество «Газпром нефть» (по 
согласованию); 

1.14.4. Немчинова Тамара Сергеевна, доцент Кафедры мировой политики; 
1.14.5. Сергина Анастасия Андреевна, учредитель, консультант, Индивидуальный 

Предприниматель Сергина Анастасия Андреевна, член, Некоммерческое партнерство 
«РАСО» - связи с общественностью (по согласованию); 

1.15. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-12: 

1.15.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Галикаев Олег 
Борисович, редактор, Группа «Тематической информации», Справочный отдел, Редакция 
справочно-аналитической информации, Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Информационное телеграфное агентство России (ИТАР-ТАСС)», 
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.15.2. Бодров Андрей Владимирович, доцент Кафедры теории и истории 
международных отношений; 

1.15.3. Воронин Виктор Вадимович, ведущий специалист, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный музей-заповедник 
«Павловск» (по согласованию); 

1.15.4. Камысов Максат, специалист, Отдел аналитики, Общество с ограниченной 
ответственностью «Дифанс Медиа» (по согласованию); 

1.15.5. Малыгина Анастасия Александровна, доцент Кафедры теории и истории 
международных отношений; 

1.15.6. Самерсов Дмитрий Михайлович, старший менеджер, Общество с 
ограниченной ответственностью «Люксофт Профешнл», филиал в Санкт-Петербурге (по 
согласованию); 



8 

1.16. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-13: 

1.16.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Петренко 
Александр Владимирович, директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Исследовательская компания Грифон-Эксперт», утвержден приказом от 26.12.2023 
№16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.16.2. Кириллов Сергей Михайлович, руководитель, Проекты 
внешнеэкономической деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «Акрон 
Холдинг» (по согласованию); 

1.16.3. Конышев Валерий Николаевич, профессор Кафедры теории и истории 
международных отношений; 

1.16.4. Маматханов Родион Султанмуратович, старший аналитик, Фонд «Центр 
стратегических разработок «Северо-Запад» (по согласованию); 

1.16.5. Тулупов Дмитрий Сергеевич, доцент Кафедры теории и истории 
международных отношений; 

1.17. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-14: 

1.17.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давтян Олег 
Саркисович, действительный член, Общероссийская общественная организация 
«Ассоциация российских дипломатов», Дипломатический ранг советника 1-го класса, 
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.17.2. Выходец Роман Сергеевич, доцент Кафедры теории и истории 
международных отношений; 

1.17.3. Долматова Юлия Юрьевна, менеджер проектов, Публичное акционерное 
общество «Мобильные ТелеСистемы» (по согласованию); 

1.17.4. Кокосов Виктор Николаевич, председатель, Межрегиональная 
общественная организация «Многонациональное содружество писателей», 
действительный член, Общероссийская общественная организация «Союз писателей 
России», член, писатель, Всероссийская общественная организация «Русское 
географическое общество», писатель, публицист (по согласованию); 

1.17.5. Кошеверская Мария Михайловна, исполнительный директор, Региональная 
общественная организация «Союз художников Ленинградской области» (по 
согласованию); 

1.17.6. Немчинова Тамара Сергеевна, доцент Кафедры мировой политики. 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 41.00.00 
Политические науки и регионоведение от 15.03.2024 № 05/2.1/41-03-3. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе / J/ М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

